Actum est hoe n° kalendas julii anno M° oo vir®, regpante in Francia
rege Philipo,

Sigfnum Berengarii de Palaciolo qui hoc testamentum ita fieri inssi, lau-
davi, fimpavi, testesque firmare togavi. Sigfnum Poneil presbiteri, Siginom
Francii presbiteri. Sigtnum Guilelmi Traver. Siginum Berengarii Traver.
Sigtnum Johannis Cofini.

Arnsudus levita scripsit rogatus cum litteris suprascriptis in vior Linca et
hoc sig{signumnum fecit,

(Al margen, en letra posterior:)
Testament de Bguer. de Palaciole St. Hijpolit (lineas 1-5).
Lega a Pexe Cabot al Puig (Iineas 16-18),

| {Perpifian. Archives départamentales Pyr.-Or. Cartulario del Temple, fols, 32 r.
y 32 v.)
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XVl

26 de febrero de 1208.

Bertran, sobrino de Berenguer de Palaciolo, y Berenguer Cxaufred venden
diversos bienes a la milicia del Temple,

Notum sit cunctis quod ego Bertrandus nepos Berengarii de Palaciolo
condam non coactus wlla vi nec deveptus aliqua fraude sed bona fide sine
ommni enganno {...] vendo et dono et diffinio cum hac presenti carta perfecte
vendicicnis [...] perpetuo iure possidendum et habendum domino Deo et
domui militis Templi et [...] preceptori Mansi Dei [...] Amaldo Capellano
et tibi fratri Balaguerio et omnibus aliis fratribus [...] proprium alodium n
campos ques Berengarius de Palaciolo predictus [...] sicut in suo testarmento
continetur, qui campi sunt in termino et in [...] vocato septem Molina, et est
meus proprius. Alius vero campus est in loco vocato a Belidor [...] pro me
tenet ex quo donat quartam et usaticos et annuatim 1 pernam [...] expletum
ordei vel frumenti aderit 1 an[...] in festo sancti Johammis [...] predictus et
ego Berengarius Gaufredi nes 11 per nos et per omnes nostros presentes ac
futuros bona [fide] sine [omni] enganno damas, deffinimus el solvimus et
omnibus modis reliquimus et cum hac eadem carta in perpetuc valibwa in
presenti tradimus perpetuo iure possidendum et habendum domino Deo et
dicte domui militie et &ibi fratri Bernardo de [...]Jol preceptori Mansi Dei pre-
dicto et fratri Ammaldo Capellano et fratri Balaguerio predictis et aliis fratribus
eiusdem domus -prﬁsemi-bus atque futuris omnia nostra jura et vocis racipnes
gue habemus et habere debemus sucessione parentum nostrorum sive ullo
alio modo in omni jpso honore qui fuit predicti Berengariii de Palaciole
avunculi nostri quicumque sit vel ubicumque sit in cunctis locis, excepto
fevodo quod pro domina Clara tencbat, quod ego Bertrandus predictus
mihi retineo. In tali vero modo nos 1 predicti vendinus et damus et diffinimus
dicte donmui et vobis predictis fratribus omnia predicta ut predictum est, “ut
ab hoc presenti die in antea in predicto honore nos nec mostri nec aliquis
nomine nostro ullam accionem facere vel movere non valeamus set de cetero
omnis predictus henor cum ommibus suis pertinenciis sit solutus et diffinitus
vobis et vestris a nobis et a nostris omni tempore ad omnes vestras vestrorum-
que voluntates ommi tempore faciendas. Et si forte aliqua persona aliquid wvel
totum evicerit vobis vel vestris in predictis ™ campis ab omni eviccione, ego
predictus Bertrandus vobis et vestris teneor et obligo vobis et vestris omnia
bona mea fpresen(:]a et futura tam honoris quam averis quecumdgue sint vel
ubicumque sint. Et per hac vendicione et donacione et diffinicione quam vo-
bis et vestris facimus, habuimus et accepimus ex bonis et elemosinis predicte
domus ¢ xu solidos Bar[chinonenses] bonos, et expressimi renunciamis excep-
cioni non numerate pecunie. Et si predicta donacio, vendicio et diffinicio modo
plus valeat prescripto precio [...] antea est valitura quicquid est illud seu
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illam magis valenciam sobis et vestris damus et laudamus ad omnes vestras
vestrorumgue voluntates omni tempore faciendas. Et si aliqua lege vel
aliguo jure sive more contra hec venire poterimus illi legi et juri [...].

Actum est hoc vo kalendas marcii, anno incarnacionis Domini a° ¢c® v,

Sigtnum Bertrandi mepotis condam Berengarii de Palaciolo. Siginum
Berengarii Gaufredi, qui hoc feri iussimus, laudamus, fismarous testesque
firmare rogamus. Sigtnum Bernardi de [...]. Siginum Petri de Solerio. Siginum
Guilekmi Mauratoni de Perpiniano. ’

Johannes Rotbertus (?) subdiachonus scripsit hoe rogatus [...] sig{signum}-
num fecit.

{Perpifidn. Archives départamentales Pyr.-Or. Cartulario del Temple, fols. 19 v.
y 20 1)

XVIl

26 de mayo de 1212,

Convenio entre Estultus de Ortal y jofre de Rocaberti sobre el feudo de
Llers.

Hec est conveniencia quam facit Estultus de Ortal Gauvfrido Rupisbertini
propter ipsum fevum de Lercio quem predictus Gaufridus domat ei excepto
illo manso cum suis pertinenciis quem ipse Gaufridus sibi retinet. Convenit
namgue iamdicts Estultus predicto Gaufrido per ipsum fevum quem donat
et ut faciant ei hostes et cavalcades et curts et pleds et sequis...

ctum est hoc vir kalendas Junii anno ab incarnatione Domini M® cc? xme.
Siginum Estulti predicti. Siginum Gaufridi Rupisbertini qui hoc laudamus,
firmamms frmarique rogamus. Sigfnum Bemardi de Navata, Sigfmum Guilel-
mi Surdi, Siginum Raymundi-de Solanis. Sigioum Berengarii de Gasriga.
Siglnum Amalli de Casis. Siginum Guilelmi de Palma. Siginum Baymundi
de Rocha. Sigtnum Arnalli de Rocha. Siginum Berengarii de Ruira, testes.
Siginom Raimundi Adalberti baiulii de Cabanis,

Bartholomeus 'qui vocatnr Leocadia extitit publicus scriptor...

(Palma de Mallorca, Archivo del marqués de la Torre, seccidn Peralada-Za-
velld, armario C, documento MCOCLXXIX)
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XVIII
12 de enero de 1215,

Brunissendis de Navata y su hijo Arnau impignoran el feudo de Davall de
Orriols.

Notum sit cunctis quod ego Brunissendis de Navata et ego Arnallus de
Navata filius eius per mos et per ommes nostros impignoramus vobis Marie
uxori condam Petri Multoni et Eldiardi filie tue et vestris et quibus dimitere
vel dare atque inpignorare volueritis pro vestro avere feudum Daval de
Urriols. ..

Actum est hoc xvir kalendas februarii anno incamacionis Christ » cc
quartodecimo. Sigfnum Brunissendis de Navata. Siginum Armalli de Navata
filii eins...

(Palma de Mallorca. Archivo del marqués de la Torre, seccién Peralada-Za-
vella, armario G, documento MCDXXXV.)

XIX

1 de mayo de 1216,

Gausberta y su marido Arnou de Palou venden a Arnan de Navata todos los
derechos que, procedentes de su padre Amau d Avinyé y de su hermano
del mismo nombre, tiene Gausberta en Sant Julid £Ordis y en los mansos
de Orricls de la parroquia de Sant Pere de Nevata.

Sit notum cunctis quod ego Gauzberta et maritus meus Arnallus de Pala-
ciolo per nos et per ommes nostros presentes atque futuros nor vi compulsi vel
fraude aliqua inducti sed bono animo et spontanea voluntate ac nemine cogen-
te ad maximam utilitatem nostram vendimus et cum hac presenti publica carta
onmi tempore valitura liberando tradimus tibi Atpallo de Navata et tuis in
perpetuum quicquid furis habemus vel habere debemus ratione Armnalli de
Avinione patris ex me Gauzberta et Arnalli de Avinjone fratris mei, ratione
pignoris vel alio modo, in villa et in tota parrochia Sancti Iuliani de Ordeis
et in feudo illo sive in mansis de Urriols qui sunt in parrochia Sancti Petri de
Navata. Hee inquam omnia siout melius dixi vel intelligi sive excogitari po-
test ad tuum tuorumque comodum tibi perpetuo vendimus et tradimus cum
mansis et [...] cnltis et henmis et censibus et usaticis et agraris et ubis et
traginiis et questis et toltis et forciis et placitis et stabilimentis et serviciis et
ademprivis... :
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Actum est hoc kalendas madii anno Domini M cc xvi. Sighnum Gauzberte.
Siginum Arnalli de Palaciolo qui hic fimmamus frmarique rogamus. Siginum
Bernardi... Siginum Gaucerandi de Palatiolo. Siginum Bernardi de Sobirane-
ges. Siginum Arbertoni de Selonico. Siginum Arnalli de Sancto Michaele.

(Palma de Mallorca, Archivo del marqués de la Torre, seccion Peralada-
Zavelld, armaric C, decumento MCDXXXIV.)

24 de marzo de 1242,

Goushert de Nlla y su hermano Guillem de Palou, hijos del difunto Gausbert
de Palou, se confirman vasallos de Pong de Vernet por una tierra y unos
hornos que su tio Berenguer de Guardia poseia en Sent Julia de Torrelles.

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod nos Gozbertus de Insula et
Guilelmus de Palatiolo frater efus filii quondam Gozberii de Palatiolo per
nos et per omnes nostros cum hac presenti carta... laudamus et confirmamus
vobis domino Poncio de Verneto et vestris totum fllud campum rotundum qui
est in terminis et in adiacentia Sancti Juliani de Turrillis et totam partem illius
furni vel fumorum quam Berengarius de Gardia quondam avunculus noster
habebat et habere debebat in villa et terminis Sancti Juliani de Tumrillis...
Affrontat predictus campus rotundus ab oriente .in honore vestro et Sancte
Marie de Aspirano et Petri Paliol quondam...

Actum est hoe vim kalendas Aprilis anno Domini M cc XL umo...

{Perpifidn. Archives départamentales Pyr.-Or, legajo B.48)
{Alart, Inv. somm., pag. 32.)